



LEW Verteilnetz GmbH, 86136 Augsburg

Stadtverwaltung
Friedberg
Postfach 14 53
D-86304 FRIEDBERG

Angebot-Nr. 20004303
Kunden-Nr. 20348
Datum 15.04.2013
Ansprechpartner Peter Augustin
E-Mail Peter.Augustin@lew-
verteilnetz.de
Telefon 0821/328 - 2753
Fax 0821/328 - 2730

Angebot

Ihre Anlagen in Friedberg , Derching, Bergstraße Aic 25

Errichten eines SRM gerade, konisch, Lichtpunkthöhe 8m, Doppelausleger und Siteco ST 100 Leuchten.

Errichten eines SRM gerade, konisch, Lichtpunkthöhe 10m, Dreifachausleger und Hella Case Leuchten.

Anschluss erfolgt über Erdkabel mit PVC-Schutzrohr.

Pos.	ArtikelNr. Menge	Leistung	Einzelpreis	Preis in EUR	
10	00902146 2,00 ST	Leuchte Siteco ST 100 1x HCI-E/P 100 W	350,00 EUR	700,00	
		Leuchte in SK II, komp., weißes Licht; konventionelles Vorschaltgerät, Gehäuse Grundplatte Alu-Druckguss , obere Abdeckung aus GFK, Wanne PMMA, HCI Leuchtmittel 100 Watt, Anschlussleitung. Gesamtleistung 115 Watt (A).			
20	00902146 3,00 ST	Leuchte Halla Case 4 x 8 LED	775,83 EUR	2.327,49	
		incl. Anschlussleitung und Montage. Mastleuchte mit LED-Technik, 4 Mod a. 8 LED, Lichtfarbe neutralweiß 4300K, breitstrahlende Lichtverteilung, Anschlussleistung 84 W, ca. 50% Nachtabsenkung möglich falls Schaltphase vorh., Alu- Druckgussgehäuse Farbe anthrazit (DB 703), IP 65, Schutzklasse 2, erweiterte Hella Ausfallgarantie 8 Jahre (A).			
30	00902305 1,00 ST	Lichtmast Stahl gerade konisch 8 m	696,43 EUR	696,43	
		incl. Mast liefern, stellen in Betonfundament und montieren des VDE geprüften Sicherungskasten. Mastwandstärke 3mm, verzinkt, Korrosionsschutz-Stahlmanschette, Kantenschutz für Kabeleinführung, Grundplatte (A).			

LEW
Verteilnetz GmbH

Schaezlerstraße 3
86150 Augsburg
Postanschrift:
86136 Augsburg

T +49 821/328-0
F +49 821/328-1170
I www.lew-verteilnetz.de

Vorsitzender des
Aufsichtsrats:
Dr. Markus Litpher
Geschäftsführer:
Manfred Lux
Theo Schmidtner
Eugen Wiedemann

Sitz der Gesellschaft:
Augsburg
Handelsregister:
HRB 20929
Registergericht:
Amtsgericht Augsburg
Steuernummer
103/117/01709

Bankverbindung:
Commerzbank AG
Augsburg
Konto-Nr. 118 106 300
BLZ 720 800 01

IBAN
DE65720800010118106300
BIC: DRESDEFF220

Die LEW Verteilnetz GmbH (LVN)
ist ein Unternehmen der LEW-Gruppe.

Pos.	ArtikelNr.	Leistung	Einzelpreis	Preis in EUR
	Menge			
40	00902306	Lichtmast Stahl gerade konisch 10 m		
	1,00 ST		834,53 EUR	834,53
		incl. Mast liefern, stellen in Betonfundament und montieren des VDE geprüften Sicherungskasten. Mastwandstärke 3,5mm, verzinkt, Korrosionsschutz-Stahlmanschette, Kantenschutz für Kabeleinführung, Grundplatte (A).		
50	00902384	Zweifach-Ausleger techn. Leuchte		
	1,00 ST		139,11 EUR	139,11
		Zweifach-Ausleger für techn. Leuchte montieren incl. Material (A).		
60	00902385	Dreifach-Ausleger techn. Leuchte		
	1,00 ST		171,35 EUR	171,35
		Dreifach-Ausleger für techn. Leuchte montieren incl. Material (A).		
70	00902410	Kabel legen, 1 OF1		
	380,00 MT		24,83 EUR	9.435,40
		Erdkabel in ungebundener Oberfläche (z.B. Rasen, Schotter, Kies) verlegen, Einmessen und Einpflege in Geoinformationssystem (N).		
80	00902413	Kabel legen, 1 OF 2		
	4,00 MT		82,89 EUR	331,56
		Erdkabel verlegen. Oberfläche in bitumöser oder Pflasterbauweise, Entsorgung und Wiederherstellung. Anforderung Geh-/ Radweg, Einmessen und Einpflege in Geoinformationssystem (N).		
90	00902416	Kabel legen, 1 OF 3		
	16,00 MT		122,94 EUR	1.967,04
		Erdkabel verlegen. Oberfläche in bitumöser oder Pflasterbauweise, Entsorgung und Wiederherstellung. Anforderung Straße, Fußgängerzone, Einmessen und Einpflege in Geoinformationssystem (N).		
100	00902419	Kabel NYY-J 4x10 Cu		
	412,00 MT		4,21 EUR	1.734,52
		Liefen und Bereitstellen eines Straßenbeleuchtungskabels Typ NYY-J 4*10mm ² Cu - angegebene Länge zwischen beiden Anschlussklemmen z.B. am Sicherungskasten im Lichtmast (N).		
110	00902422	Schutzrohr 63mm		
	400,00 MT		3,36 EUR	1.344,00
		Liefen und Bereitstellen eines Schutzrohres 63 mm Durchmesser gegebenenfalls mit Rohrbögen und Rohrverschlüssen (N)		
120	00902445	Montagegrube erstellen OF1		



Pos.	ArtikelNr.	Leistung	Einzelpreis	Preis in EUR
	1,00 ST		149,43 EUR	149,43
		Montagegrube in ungebundener Oberfläche (z.B. Rasen, Schotter)erstellen und fachgerecht wiederverfüllen (N).		
125	00902446	Montagegrube erstellen OF2		
	1,00 ST		345,58 EUR	345,58
		Montagegrube in Oberfläche Geh-/Radweg in bitumöser oder Platten-/Pflaster-Bauweise erstellen und fachgerecht wiederverfüllen einschließlich Oberflächenwiederherstellung (N).		
130	00902442	Abzweigmuffe erstellen		
	2,00 ST		151,50 EUR	303,00
		Straßenbeleuchtungs-Abzweigmuffe betriebsfertig montieren incl. Material - ohne Montagegrube (N).		
140	00902581	Stromkreis freischalten		
	1,00 ST		47,61 EUR	47,61
		1-kV-Stromkreis freischalten durch Netzverantwortlichen (N).		
150	00902550	Planungspauschale		
	1,00 ST		248,00 EUR	248,00
		Projektierung incl. lichttechnischer Berechnung und Baubetreuung (A)		
160	00902555	Baustellenbesprechung/Koordination		
	1,00 ST		70,00 EUR	70,00
		Z.B. bei Spartenbesprechungen, Festlegung von Standorten von Leuchtstellen vor Ort, etc. incl. Anfahrt (N).		
170	00902554	Verkehrsrechtliche Anordnung		
	1,00 ST		550,00 EUR	550,00
		Maßnahmen in Folge verkehrsrechtlichen Anordnungen z. B. Hänger mit Blinklicht, Person zur Verkehrsregelung etc. (N).		
180	00902560	Kreuzungsunterlagen erstellen		
	1,00 ST		330,00 EUR	330,00
		Kreuzungsunterlagen bei Neuverlegung/Änderungen von Leitungsführung über Straßen, Flüsse, etc. erstellen (N).		
190	00902588	2 Mann Kabelkolonne		
	4,00 SD		142,92 EUR	571,68
		Inclusive Fahrzeuge und Ausrüstung (Fahrzeug, Kompressor etc.) Anwendung falls unvorhersehbare Zusatzarbeiten wie Betonabbruch, Sicherungsmassnahmen etc. nötig werden (N).		
Angebotsbetrag netto				22.296,73
+ 19 % Umsatzsteuer aus 22.296,73 EUR				4.236,38



Angebotsendbetrag

26.533,11

Zahlungsbedingung: Innerhalb 9 Tagen ohne Abzug